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公益財団法人同盟育成会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 215,619,615 211,080,180 4,539,435

流動資産合計 215,619,615 211,080,180 4,539,435

２．固定資産

(1) 基本財産

土地 1,496,107,102 1,496,107,102 0

建物 360,065,894 372,042,096 △ 11,976,202

投資有価証券 5,677,237,034 6,071,740,032 △ 394,502,998

基本財産合計 7,533,410,030 7,939,889,230 △ 406,479,200

(2) 特定資産

学生育成基金 1,490,208,360 1,613,771,298 △ 123,562,938

学生寮維持・改良基金 33,548,685 38,438,416 △ 4,889,731

学生寮修繕積立金 509,278,291 413,250,894 96,027,397

学生寮減価償却引当資産 302,382,083 283,870,691 18,511,392

奨学金貸与額 25,939,130 36,856,510 △ 10,917,380

奨学金基金 135,463,776 131,267,335 4,196,441

管理活動基金 1,300,483,711 1,410,056,931 △ 109,573,220

役員退職慰労引当資産 3,980,000 2,260,000 1,720,000

職員退職給付引当資産 5,572,500 12,807,000 △ 7,234,500

特定資産合計 3,806,856,536 3,942,579,075 △ 135,722,539

(3) その他固定資産

建物 423,453,250 441,051,239 △ 17,597,989

構築物 3,859,408 4,566,036 △ 706,628

什器備品 3,734,775 3,634,825 99,950

土地 81,825,865 81,825,865 0

敷金 1,563,300 1,563,300 0

その他固定資産合計 514,436,598 532,641,265 △ 18,204,667

固定資産合計 11,854,703,164 12,415,109,570 △ 560,406,406

資産合計 12,070,322,779 12,626,189,750 △ 555,866,971

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

預り金 933,848 851,913 81,935

流動負債合計 933,848 851,913 81,935

２．固定負債

役員退職慰労引当金 3,980,000 2,260,000 1,720,000

職員退職給付引当金 5,572,500 12,807,000 △ 7,234,500

固定負債合計 9,552,500 15,067,000 △ 5,514,500

負債合計 10,486,348 15,918,913 △ 5,432,565

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産

一般正味財産合計 12,059,836,431 12,610,270,837 △ 550,434,406

（うち基本財産への充当額） 7,533,410,030 7,939,889,230 △ 406,479,200

（うち特定資産への充当額） 3,806,856,536 3,942,579,075 △ 135,722,539

正味財産合計 12,059,836,431 12,610,270,837 △ 550,434,406

負債及び正味財産合計 12,070,322,779 12,626,189,750 △ 555,866,971

貸借対照表

2023年 3月31日現在
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公益財団法人同盟育成会

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 21,417,388 88,665 194,113,562 215,619,615

流動資産合計 21,417,388 88,665 194,113,562 215,619,615

２．固定資産

(1) 基本財産

土地 1,496,107,102 0 0 1,496,107,102

建物 360,065,894 0 0 360,065,894

投資有価証券 5,677,237,034 0 0 5,677,237,034

基本財産合計 7,533,410,030 0 0 7,533,410,030

(2) 特定資産

学生育成基金 1,490,208,360 0 0 1,490,208,360

学生寮維持・改良基金 33,548,685 0 0 33,548,685

学生寮修繕積立金 509,278,291 0 0 509,278,291

学生寮減価償却引当資産 302,382,083 0 0 302,382,083

奨学金貸与額 25,939,130 0 0 25,939,130

奨学金基金 135,463,776 0 0 135,463,776

管理活動基金 0 0 1,300,483,711 1,300,483,711

役員退職慰労引当資産 0 0 3,980,000 3,980,000

職員退職給付引当資産 4,025,000 0 1,547,500 5,572,500

特定資産合計 2,500,845,325 0 1,306,011,211 3,806,856,536

(3) その他固定資産

建物 420,453,962 0 2,999,288 423,453,250

構築物 583,848 0 3,275,560 3,859,408

什器備品 3,734,764 0 11 3,734,775

土地 0 80,379,495 1,446,370 81,825,865

敷金 0 0 1,563,300 1,563,300

その他固定資産合計 424,772,574 80,379,495 9,284,529 514,436,598

固定資産合計 10,459,027,929 80,379,495 1,315,295,740 11,854,703,164

資産合計 10,480,445,317 80,468,160 1,509,409,302 12,070,322,779

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

預り金 422,500 5,615 505,733 933,848

流動負債合計 422,500 5,615 505,733 933,848

２．固定負債

役員退職慰労引当金 0 0 3,980,000 3,980,000

職員退職給付引当金 4,025,000 0 1,547,500 5,572,500

固定負債合計 4,025,000 0 5,527,500 9,552,500

負債合計 4,447,500 5,615 6,033,233 10,486,348

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0

２．一般正味財産

一般正味財産合計 10,475,997,817 80,462,545 1,503,376,069 12,059,836,431

（うち基本財産への充当額） 7,533,410,030 0 0 7,533,410,030

（うち特定資産への充当額） 2,500,845,325 0 1,306,011,211 3,806,856,536

正味財産合計 10,475,997,817 80,462,545 1,503,376,069 12,059,836,431

負債及び正味財産合計 10,480,445,317 80,468,160 1,509,409,302 12,070,322,779

貸借対照表内訳表

2023年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計
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公益財団法人同盟育成会

収益事業等会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 188,958,635 188,958,635 0 0 188,958,635 144,866,807 44,091,828 150,000,000 126.0

基本財産受取利息 0 0 188,958,635 188,958,635 0 0 188,958,635 144,866,807 44,091,828 150,000,000 126.0

特定資産運用益 0 0 74,464,208 74,464,208 0 51,089,483 125,553,691 102,723,271 22,830,420 90,000,000 139.5

特定資産受取利息 0 0 74,464,208 74,464,208 0 51,089,483 125,553,691 102,723,271 22,830,420 90,000,000 139.5

その他財産運用益 0 0 0 0 32,400,000 0 32,400,000 32,400,000 0 32,400,000 100.0

その他財産受取賃貸料 0 0 0 0 32,400,000 0 32,400,000 32,400,000 0 32,400,000 100.0

寮費収益 29,080,000 0 0 29,080,000 0 0 29,080,000 28,710,000 370,000 30,700,000 94.7

寮費収入 29,080,000 0 0 29,080,000 0 0 29,080,000 28,710,000 370,000 30,700,000 94.7

雑収益 4,471 0 955 5,426 0 82,953 88,379 512,961 △ 424,582 130,000 68.0

受取利息 0 0 955 955 0 953 1,908 1,203 705 20,000 9.5

雑収益 4,471 0 0 4,471 0 82,000 86,471 511,758 △ 425,287 110,000 78.6

経常収益計 29,084,471 0 263,423,798 292,508,269 32,400,000 51,172,436 376,080,705 309,213,039 66,867,666 303,230,000 124.0

(2) 経常費用

事業費 143,519,509 72,499,131 0 216,018,640 13,818,190 0 229,836,830 170,677,649 59,159,181 177,550,000 129.4

役員報酬 7,440,000 7,440,000 0 14,880,000 1,860,000 0 16,740,000 0 16,740,000 0

給料手当 21,844,480 6,004,480 0 27,848,960 1,501,120 0 29,350,080 15,840,000 13,510,080 15,840,000 185.3

職員退職給付費用 700,000 0 0 700,000 0 0 700,000 700,000 0 700,000 100.0

法定福利費 2,714,154 1,407,621 0 4,121,775 351,910 0 4,473,685 1,450,954 3,022,731 1,550,000 288.6

福利厚生費 503,188 424,580 0 927,768 106,144 0 1,033,912 0 1,033,912 0

給付奨学金 0 48,520,000 0 48,520,000 0 0 48,520,000 49,880,000 △ 1,360,000 48,520,000 100.0

送金手数料 0 34,089 0 34,089 0 0 34,089 34,298 △ 209 50,000 68.2

給食補助費 37,494,450 0 0 37,494,450 0 0 37,494,450 38,218,808 △ 724,358 39,200,000 95.6

教育補助費 4,988,373 1,018,687 0 6,007,060 0 0 6,007,060 4,015,629 1,991,431 7,400,000 81.2

会議費 47,834 6,000 0 53,834 0 0 53,834 1,188 52,646 220,000 24.5

旅費交通費 820,967 1,412,551 0 2,233,518 60,718 0 2,294,236 483,787 1,810,449 1,700,000 135.0

通信運搬費 192,001 103,573 0 295,574 15,779 0 311,353 162,734 148,619 190,000 163.9

減価償却費 32,903,514 0 0 32,903,514 0 0 32,903,514 32,434,399 469,115 32,770,000 100.4

消耗什器備品費 860,357 82,793 0 943,150 20,698 0 963,848 2,040,405 △ 1,076,557 1,000,000 96.4

修繕費 8,368,352 0 0 8,368,352 0 0 8,368,352 7,311,590 1,056,762 9,000,000 93.0

印刷製本費 146,500 5,554 0 152,054 1,389 0 153,443 142,670 10,773 150,000 102.3

光熱水料費 19,013,773 288,267 0 19,302,040 72,073 0 19,374,113 15,335,524 4,038,589 15,000,000 129.2

賃借料 3,433,416 3,433,416 0 6,866,832 858,366 0 7,725,198 0 7,725,198 0

保険料 26,560 26,560 0 53,120 6,640 0 59,760 0 59,760 0

諸謝金 266,938 1,350,573 0 1,617,511 0 0 1,617,511 1,178,945 438,566 2,070,000 78.1

租税公課 456,410 25,760 0 482,170 7,986,840 0 8,469,010 407,000 8,062,010 540,000 1568.3

雑費 1,298,242 914,627 0 2,212,869 976,513 0 3,189,382 1,039,718 2,149,664 1,650,000 193.3

管理費 0 0 0 0 0 14,107,243 14,107,243 69,222,945 △ 55,115,702 72,130,000 19.6

役員報酬 0 0 0 0 0 6,280,000 6,280,000 23,060,000 △ 16,780,000 23,110,000 27.2

給料手当 0 0 0 0 0 1,501,120 1,501,120 16,739,600 △ 15,238,480 15,100,000 9.9

役員退職慰労費用 0 0 0 0 0 1,720,000 1,720,000 1,396,000 324,000 1,720,000 100.0

職員退職給付費用 0 0 0 0 0 201,500 201,500 571,000 △ 369,500 530,000 38.0

法定福利費 0 0 0 0 0 450,533 450,533 3,999,080 △ 3,548,547 3,800,000 11.9

福利厚生費 0 0 0 0 0 106,144 106,144 806,477 △ 700,333 1,540,000 6.9

会議費 0 0 0 0 0 1,021,801 1,021,801 358,154 663,647 1,750,000 58.4

旅費交通費 0 0 0 0 0 174,238 174,238 700,042 △ 525,804 930,000 18.7

通信運搬費 0 0 0 0 0 45,803 45,803 227,497 △ 181,694 260,000 17.6

減価償却費 0 0 0 0 0 969,354 969,354 969,354 0 970,000 99.9

接待交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0.0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 21,149 21,149 111,394 △ 90,245 400,000 5.3

印刷製本費 0 0 0 0 0 1,388 1,388 65,017 △ 63,629 100,000 1.4

光熱水料費 0 0 0 0 0 72,072 72,072 691,332 △ 619,260 760,000 9.5

賃借料 0 0 0 0 0 858,366 858,366 8,583,564 △ 7,725,198 8,620,000 10.0

保険料 0 0 0 0 0 164,140 164,140 234,758 △ 70,618 260,000 63.1

租税公課 0 0 0 0 0 6,440 6,440 6,983,450 △ 6,977,010 8,280,000 0.1

雑費 0 0 0 0 0 513,195 513,195 3,726,226 △ 3,213,031 3,900,000 13.2

経常費用計 143,519,509 72,499,131 0 216,018,640 13,818,190 14,107,243 243,944,073 239,900,594 4,043,479 249,680,000 97.7

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 114,435,038 △ 72,499,131 263,423,798 76,489,629 18,581,810 37,065,193 132,136,632 69,312,445 62,824,187 53,550,000 246.8

固定資産評価損益等 △ 48,210,942 △ 6,720,939 △ 518,065,936 △ 572,997,817 0 △ 109,573,220 △ 682,571,037 1,511,856,084 △ 2,194,427,121 0

基本財産評価損益等 0 0 △ 394,502,998 △ 394,502,998 0 0 △ 394,502,998 1,535,003,200 △ 1,929,506,198 0

特定資産評価損益等 △ 48,210,942 △ 6,720,939 △ 123,562,938 △ 178,494,819 0 △ 109,573,220 △ 288,068,039 △ 23,147,116 △ 264,920,923 0

評価損益等計 △ 48,210,942 △ 6,720,939 △ 518,065,936 △ 572,997,817 0 △ 109,573,220 △ 682,571,037 1,511,856,084 △ 2,194,427,121 0

当期経常増減額 △ 162,645,980 △ 79,220,070 △ 254,642,138 △ 496,508,188 18,581,810 △ 72,508,027 △ 550,434,405 1,581,168,529 △ 2,131,602,934 53,550,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産売却除却損 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0

什器備品売却除却損 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0

経常外費用計 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0

当期経常外増減額 △ 1 0 0 △ 1 0 0 △ 1 △ 1 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 162,645,981 △ 79,220,070 △ 254,642,138 △ 496,508,189 18,581,810 △ 72,508,027 △ 550,434,406 1,581,168,529 △ 2,131,602,935 53,550,000

他会計振替額 31,820,047 0 9,290,905 41,110,952 △ 18,581,810 △ 22,529,142 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 130,825,934 △ 79,220,070 △ 245,351,233 △ 455,397,237 0 △ 95,037,169 △ 550,434,406 1,581,168,528 △ 2,131,602,934 53,550,000

一般正味財産期首残高 5,849,510,788 △ 354,100,335 5,435,984,601 10,931,395,054 80,462,545 1,598,413,238 12,610,270,837 11,029,102,309 1,581,168,528 11,104,200,000 113.6

一般正味財産期末残高 5,718,684,854 △ 433,320,405 5,190,633,368 10,475,997,817 80,462,545 1,503,376,069 12,059,836,431 12,610,270,837 △ 550,434,406 11,157,750,000 108.1

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,718,684,854 △ 433,320,405 5,190,633,368 10,475,997,817 80,462,545 1,503,376,069 12,059,836,431 12,610,270,837 △ 550,434,406 11,157,750,000 108.1

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合計
(A)

前年度決算
(B)

差異
(A-B)

当年度予算
(C)

遂行率
(%)

(A/C)学生寮事業 奨学金事業 共通 小計 不動産貸付業
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(1)有価証券の評価基準及び評価方法　上場されている有価証券は市場価格に基づく時価法、その他の有価証券は取得価格で計上している。

小　　　　　　計 3,806,856,536 (0) (3,806,856,536) (9,552,500)

合　　　　　　計 11,340,266,566 (0) (11,340,266,566) (9,552,500)

役員退職慰労引当資産 3,980,000 (0) (3,980,000) (3,980,000)

職員退職給付引当資産 5,572,500 (0) (5,572,500) (5,572,500)

奨学金基金 135,463,776 (0) (135,463,776) (0)

管理活動基金 1,300,483,711 (0) (1,300,483,711) (0)

学生寮減価償却引当資産 302,382,083 (0) (302,382,083) (0)

奨学金貸与額 25,939,130 (0) (25,939,130) (0)

学生寮維持・改良基金 33,548,685 (0) (33,548,685) (0)

学生寮修繕積立金 509,278,291 (0) (509,278,291) (0)

特定資産

学生育成基金 1,490,208,360 (0) (1,490,208,360) (0)

投資有価証券 5,677,237,034 (0) (5,677,237,034) (0)

小　　　　　　計 7,533,410,030 (0) (7,533,410,030) (0)

土地 1,496,107,102 (0) (1,496,107,102) (0)

建物 360,065,894 (0) (360,065,894) (0)

対応する額）

基本財産

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円) 

科　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に

産からの充当額） 産からの充当額）

合　　　　　　計 11,882,468,305 281,867,163 824,068,902 11,340,266,566

職員退職給付引当資産 12,807,000 15,054,500 22,289,000 5,572,500

小　　　　　　計 3,942,579,075 261,804,817 397,527,356 3,806,856,536

管理活動基金 1,410,056,931 302,268 109,875,488 1,300,483,711

役員退職慰労引当資産 2,260,000 3,980,000 2,260,000 3,980,000

奨学金貸与額 36,856,510 0 10,917,380 25,939,130

奨学金基金 131,267,335 23,300,345 19,103,904 135,463,776

学生寮修繕積立金 413,250,894 165,369,796 69,342,399 509,278,291

学生寮減価償却引当資産 283,870,691 44,161,846 25,650,454 302,382,083

学生育成基金 1,613,771,298 9,636,062 133,199,000 1,490,208,360

学生寮維持・改良基金 38,438,416 0 4,889,731 33,548,685

小　　　　　　計 7,939,889,230 20,062,346 426,541,546 7,533,410,030

特定資産

建物 372,042,096 0 11,976,202 360,065,894

投資有価証券 6,071,740,032 20,062,346 414,565,344 5,677,237,034

基本財産

土地 1,496,107,102 0 0 1,496,107,102

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円) 

科　　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

３．会計方針の変更

　従来公益目的事業会計及び収益事業等会計においては、事業費と管理費に分けて計上していたが、今期より全て事業費として計上することとし
た。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

２．重要な会計方針

(2)固定資産の減価償却の方法　定額法によっている。

(3)引当金の計上基準　役員退職慰労引当金および職員退職給付引当金は退職金の支給に備えるため、期末要支給額を計上している。

(4)消費税等の会計処理　消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

(5)リース取引の処理方法　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取
引に準じた会計処理によっている。

財務諸表に対する注記

公益財団法人同盟育成会

１. 継続組織の前提に関する注記
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　補助金等はありません。

８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

９．関連当事者との取引の内容

　関連当事者との取引はありません。

合　　　　　　計 1,206,933,269 415,819,942 791,113,327

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

　該当する債務はありません。

構築物 11,124,777 7,265,369 3,859,408

什器備品 18,344,033 14,609,258 3,734,775

基本建物 562,279,313 202,213,419 360,065,894

建物 615,185,146 191,731,896 423,453,250

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円) 

科　　　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
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２．引当金の明細

附属明細書

公益財団法人同盟育成会

１．基本財産及び特定資産について、財務諸表の注記に記載しているので省略する。

（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

5,572,500

役員退職慰労引当金 2,260,000 1,720,000 0 0 3,980,000

職員退職給付引当金 12,807,000 901,500 8,136,000 0

6



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 32,337
預金 ゆうちょ銀行振替口座 〃 96,263,417

みずほ銀行新橋支店普通預金 〃 61,589,411
三井住友銀行日比谷支店普通預金 〃 57,554,089
ゆうちょ銀行総合口座 〃 90,922
ゆうちょ銀行総合口座 〃 89,439

215,619,615

(固定資産)
  基本財産

土地 1,496,107,102
新宿区市谷仲之町21 公益目的保有財産であり学寮事業施設に使用 671,477,720
1,163.60㎡
文京区白山5丁目 〃 824,629,382
1,039.71㎡

建物 360,065,894
新宿区市谷仲之町21 公益目的保有財産であり学寮事業施設に使用 360,065,894
1,986.59㎡

投資有価証券 5,677,237,034
電通、太平印刷、大和、野村證券ETF 公益目的事業に果実を充当 5,677,237,034

  特定資産
学生育成基金 大和、野村證券債券、野村證券ETF 公益目的事業に果実を充当 1,490,208,360
学生寮維持・改良基金 大和、野村證券債券 公益目的事業に果実を充当 33,548,685
学生寮修繕積立金 大和、野村證券債券、野村證券ETF 学生寮修繕積立金として 509,278,291
学生寮減価償却引当資産 大和、野村證券債券、野村證券ETF、 学生寮減価償却引当資産として 302,382,083

みずほ定期預金
奨学金貸与額 奨学金貸与額 奨学金貸与額として 25,939,130
奨学金基金 野村證券債券、ETF、みずほ定期預金 奨学金基金として 135,463,776
管理活動基金 大和、野村、三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰ 管理運営に果実を充当 1,300,483,711

証券債券、野村證券ETF
役員退職慰労引当資産 みずほ銀行定期預金 役員の退職金として 3,980,000
職員退職給付引当資産 みずほ銀行定期預金 職員の退職金として 5,572,500

  その他固定資産
建物 423,453,250

文京区白山5丁目 公益目的事業財産であり学寮事業施設に使用 420,453,962
1,681.91㎡
茅野市北山4035-261 福利厚生施設として使用 2,999,288
ﾋﾞﾗ蓼科569号63.06㎡

構築物 3,859,408
新宿区市谷仲之町21 公益目的保有財産であり学寮事業施設に使用 583,847
市谷門扉
文京区白山5丁目 〃 1
白山塀
茅野市北山4035-261 福利厚生施設として使用 1,586,741
ﾋﾞﾗ蓼科569号63.06㎡
日本ﾌﾟﾚｽｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 公益目的事業、管理運営に使用 1,688,819
事務室　113.51㎡

什器備品 3,734,775
学寮ﾃｰﾌﾞﾙ等 公益目的保有財産であり学業事業施設に使用 3,734,764
事務室ﾃﾞｽｸ等 公益目的事業、管理運営に使用 11

土地 81,825,865
渋谷区桜丘町60-1 公益目的事業、管理運営に果実を充当 80,379,495
730.47㎡
渋谷区桜丘59-2 〃
147.90㎡
茅野市北山4035-261 福利厚生施設として使用 1,446,370
ﾋﾞﾗ蓼科142.80㎡

敷金 1,563,300
日本ﾌﾟﾚｽｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 公益目的事業、管理運営に使用 1,563,300
事務室　113.51㎡

11,854,703,164

12,070,322,779

(流動負債)
預り金 役職員、顧問弁護士、税理士から 源泉所得税、住民税預り 933,848

933,848

(固定負債)
役員退職慰労引当金 役員に対するもの 役員退職の支払に備えたもの 3,980,000
職員退職給付引当金 職員に対するもの 職員退職の支払に備えたもの 5,572,500

9,552,500

10,486,348

12,059,836,431

  流動資産合計

財産目録

2023年 3月31日現在

公益財団法人同盟育成会

貸借対照表科目

    負債合計

    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

  固定負債合計

7


